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ABEG shpk
pasqyra e poziclonit financlar mé 31 Dhjetor 2020
(t& gjitho shumat joné té shprehura né LekE)

Periudha
' " Raportuese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra ik "

Mjete monetare s . 38,396

Investime e .

Ne tituj pronesie le njesive ekonomike brenda grupit * \ 5 A8 -

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese Al R i i

aksione te vela : : ”

Te {fera financiare i D RN .
Te drejta te arketueshme ' bl -

Nga aktiviteti i shfiytezimit :

Nga njesite ekonomike brenda grupit * o : oo L

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese _ Sy B e

Te fjera Gl i S § L

Kapital i nenshkruar i papaguar : 11,000,000

Inventaret o e iy o
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme '
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukie =
Produkte te gatshme O RSN &
Mallra M e \ .
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri) Wy g ' -
AAGJM te mbajtura per shitje i
Parapagime per inventar A T -

Shpenzime te shtyra AR - LA a S

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara IS . 72l e 4

Totali { aktiveve afatshkurtra i= C1,249,749

Aktive afatgjate

Alktive financiare _ s
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * e ; e -
Tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese il . ¥
Tityf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * e s
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese Gl e
Tituj te (jere te mbajtur si aktive afatgiata A e
Tituj te jere te huadhenies -

Aktive materiale EPSCIERL B LY
Toka dhe ndertesa RUERYIL A
Impiante dhe makineri g R WLtz
Te tjera instalime dhe pajisje i 045,319
AAGJM te mbajtura per investim IEhEA SRNG
Parapagime per aktive maeriale dhe ne proces = o

Aktivet biologjike ' '

Aktive jo materiale i :
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, fe drejia dhe aktive te ngjashme
Emri i mire R LA
Parapagime per AWM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata ; 945,319

_TOTALII AKTIVEVE e LT T 2,195,068

Shenimet shogEruese nga 8 deri n& 16 Jané pjesé pérbirése e ktyre pasqyrove financiare.

/A BE G shpk

UIS : M02228007Q
N RANE - ALBANIA
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ABEG shpk
Pasqyra e pozicionit financiar mé 81 Dhjetor 2020

(t& gjitha shumat jané té shprehura né LekE)
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tityjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Altetime e avance per poros!
Te pagueshme per akiivitetin e shftytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per delyrime tatimore
Te ifera te pagueshme
Te pngueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali [ detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj nfesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tfera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione le ljera
Detyrime tatimore te shiyra
Totali | detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statufore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare '
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totall i kapitalit

TOTALI11DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Periudha
Raportuese

421,400

121,194
37,388
1,713,368

2,293,350

2,293,350

1,000,000

(1098282
(98,282)

—(98282)
2195068

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 16 Jané pjesé pérbErése e kétyre pasqyrave financiare,

L /ABE G shpk.

NUIS : M02229007Q
TIRANE - ALBANIA
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ABEG shpk i
Pasqyra e performancés financlare per vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(té gjitha shumat jané t& shprehura né Lek&) : ! I
. Lo Periudha
| Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit

Te ardhurat nga akilviteti kryesor i

Te ardlirat nga aktiviteti dytesor 1 !

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 !

Te ardhurat nga akiiviteti dytesor 3 |

Te ljera te ardhura nga aktivited! i slifrylezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar | i
Te ardhura te tjera te shirytezimit 5 [

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme ' .

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme | !

Te tjera shpenzime ' | - (936,245)
Shpenzime te personelit

. Pagadhe shperblime | | V] I (138,849)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore i (23,188)
Shpenzimel per pensionet !
Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi |
Shpenzime te tjera shirytezimi |
Te ardhura te tjera !

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* .

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese ' |

Te ardhura nga investimet dhe huate e jera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e |
aktiveve afatgjala * | A I

Te ardhura nga investimet dhe huate e {fera ne jesi ekonamike ku ka interesa
plesmarrese, pjese e aktiveve afatgiala | L

Interesa fe arketueshem dhe te ardhura te tfera te ngjashme nga njesi ekonomike
brenda grupit * L& |

Interesa le arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka : £ B
inleresa plesmarrese | | i
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive |
afatshkurtra i ey N
Shpenzime financiare ! i . ;

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme | | B

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike s
brenda grupit * i i | i ]

Shpenzime te tfera financiare -
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet '
FitimV/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesematifeve

Fitim/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Te ardhura te tjera gfitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthiml i monedhes ne veprimtarl te huafa
Diferenca (+/-) nga rivieresiml | aktiveve afaiglata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shije
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga plesmarrjet

Totall 1 te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) -

Totall i te nrdhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) : L g !1.098,281)

(1,098,282) '-,

{1,098.282)

Shenimet shoqém#é nga 8 deri né 16 jan pjesé pérbérése e kétyre posqyrave finonciare.

ABE G shpk.

NUIS : M02229007Q
TIRANE - ALBANIA

Scanned with CamScanner
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ABEG shpk
Pasqyra e rrjedhés sé parasé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(té gjitha shumat jané t& shprehura né Leké)

Perludha
Raportucse

Fluksl mjcteve manetare nga/perdorur ne aktlvitotin ¢ shirytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes : ¢ (1,098,282)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate perludhes)
Shpenzime konsumi dhe amartizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjatn materiale

Zhvleresimi i te drejlave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime '

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkrual)

Te tiera (pershkruaj) e

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne sktivitete investuese
(Fitim)humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim}humbja nga investimet ne pjesmartje

Interesa te fitvara

Te tjera (pershkrugj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shirytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (211,353)

Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme ' 421,400

Rrilje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 158,582

Tetjera (pershkruaj) - 1,713,368
, Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit | st <y - 983,715

Fluksi i mjeteve monelare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e sktiveve afaigjata materiale (945,319)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese e akliveve neto te blera)

Para te arketuara nga shilja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese c aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera

Arketime nga shifja e investimeve te ljera |

Dividente te arketuar _

Interesa te arketuara

Te jera (pershkruaf) i
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (945,319)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne akfivitetin financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolnteral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove (e transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e nksioneve te veta

Pagesa e nksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa & huove

Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrallues

Te tjera (pershkrugj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin € financimit 0
Rritje/(renie) nelo ne mjetel manetare dhe ekuivalente me to 33,;96

Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti { luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 38,396

Shénimet shogéruese nga & deri né 16 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

ABEG Shpk.

NUIS : M02229007Q
TIRANE - ALBANIA A
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ABEG shpk
Shenimet shpjeguese p&r pasqyrat financiare te mbylluara mé 31 Dhjetor 2020

(te gjitho shumat jane ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogéria ABEG Shpk, themeluar sl Person Juridik m# daté 29/10/2020, me NUIS M022290070, ushtron aktivitetin e sa] né
fushén e medias audiovizuale dhe te shkruar, me adrese Rruga Islam Alla, pallati nr. 1/5, Tirane.
Shogeria ka si perfagesues ligior Z. Besnik Myftarl dhe per vitin 2020 numri mesatar | punonjeve eshte 1.

2.  BAZATE PERGATITIES

Pasqyrat financlare shoqEruese Jan& pErgatitur né& pérputhje me Ligjin Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, duke aplikuar standardet kombétare té kontabllitetit t& pérmirBsuara t& publikuara nga Késhilli
Kombétar | Kontabilitetit dhe t& miratuara nga Ministrl [ Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shoqérisé &sht# LEK.

21 Deklarata e pérputhshmérlisé

Pasgyrat financlare Jang pérgatitur bazuar na Standardet Komb&tare t& Kontabilitatit (SKK), :
22 Bazate matfes

Pasqyrat financlare Jan& p&rgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jan& pérgatitur dhe prezantuar n& Lek
Shaiptar “LEK".

2.3 Pérdorimiivierésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtuesit t& ushtrojn& gjykimin, vler&simin dhe supozimet q& ndikojn& n& zbatimin
e politikave kontab&l dhe n& shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati faktik
mund t& ndryshoje nga kéto vierésime.

Vler&simet dhe glykimet rishikohen n& ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vler&simeve kontabél jan& t& njohura né
perludh&n né t& cllén vierésimi &shté rishlkuar si dhe ng periudhat e ardhshme qg preken,

ABE G snpx

NUIS : M02220007 6
TIRANE - ALBANIA

Scanned with CamScanner



ABEG shpk
Shenimet shpjeguese pér pasgyrat financiare te mbylluara mé 31 Dhjetor 2020
(te giitho shumat Jone ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

2.  BAZATE PERGATITIES (VAZHDIM)

2.3 ' Pérdoriml I vierésimeve dhe gjykimeve [vazhdim)

NE& vegant], Informaclonl mbi fushat mé té réndésishme 12 pasigurisé s& vierésimeve dhe glykimeve kritike né aplikimin e
politikave kontabgl t& cilat kan& efekt mé t& réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financlare, jané pérshkruar né
sh&nimet pérkatése t& pasqyrave financiare, PErdorimi | vierésimeve kontab| Eshté minimal né kéto pasqyra financlare duke
patur parasysh thjeshtésine kontabg| t& veprimeve t& realizuara nga Shoqéria.

3.  POLITIKAT KRYESORE KONTABEL
3.1 Transaksionet n& monedh& té huaj

Transaksionet né monedh& t& huaj kanvertohen n& monedh&n funkslonale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né daténe
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare n& monedhé t& hua) né datén e raportimit konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kEmbimit n& daten e bilancit. Fitiml ose humbja nga kembiml né z&ra monetaré &shté diferenca q&
vien nga kembimi | nj& numrl t& caktuar njésish t& njé monedhé t& huaj n& monedhén funksionale me kurse t& ndryshme
kémbiml. T& drejtat dhe detyrimet Jo-monetare n& monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kEmbImit t& dates s& kryerjes s& transakslonlt nd&rsa ato & maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale

. me kursin e kEmbimit t& dates kur 8sht# percaktuar vlera e drejté. Diferencat q& rezultojn& nga kursi i kEmbimit kalojn@ né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare t& aplikueshme nga Banka e Shqip&risé pér kEmbimin e LEK-ut me EURO dhe USD me 31 Dhjetor 2020 dhe me
31 Dhjetor 2019 Jané si m& poshta: 1 3

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
EURO (EUR) 1237 121.77
USD (USD) ' 10084 ' 108.64

3.2 Instrumentat financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga mjetet monetare dhe ekulvalentét e tyre, llogari té ark&tueshme, llogarl
tregtare t& pagueshme dhe llogari té tjera t€ pagueshme. e ! S y =

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vierén e drejt& plus ¢do kosto tfansahs'ionl gé lidhet me to (pér
instrumentat jo t& mbajtur me vler2 t& drejté né&p&rmjet fitim/humbjes), pérveg sic pirshkruhet mé poshté. N& vijim t&
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten sig p&rshkruhet ma posht@, - i

Nj& instrument financiar njihet nése Shogéria b&het palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
greglistrohen kur skadojné t€ drejtat kontraktuale t& Shoqgrisé mbl flukset monetare t& aktivit financiar ose kur Shoggria
transferon aktivin financiar tek njé palé e tret& pa mbajtur kontrollin ose glithé rreziget dhe pérfitimet thelb&sore t& aktivit.
Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financlare kontabllizohen né datén e transaksionit, q& &shté& data né té cilén Shogéria
.angazhohet t& bleje apo té& shesé aktivin. Detyrimet financlare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& Shogérisé
.skadojn&, shfugizohen ose anullohen. ) v

Mjetet monetore dhe ekulvolentét e tyre

Mietet monetare dhe ekulvalentét e tyre pErfshijn@ arkan, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Par
qélllmin e pasqyrds s& rrjedhés s& parasg, mjetet monetare dhe ekuivalentt e tyre p&rfshijné depozita t& pakushtézuara me
afat me nJ& maturim pre] tre muajsh ose mé pak q& nga data e fillimit. Rakordiml i totalit t& mjeteve monetare né arké dhe
né banka me mjetet monetare dhe ekulvalentét e tyre &shté paragitur né shinimin 4.

ABE G shpk

TIRANE - ALBANIA
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ABEG shpk
Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financlare te mbylluara mé 31 Dhjetor 2020
(te gjitha shumat jane ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
Uogari t& arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe m& pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga
zhvlerésiml. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive t& ark&tueshme llogaritet kur ka t& dhana objektive se Shoqéria nuk do t&
Jeté né glendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t& debitorit, mund&sia qé debitor| té falimentojé ose
riorganizimi 1 tij financiar dhe vonesat n& pagesa konsiderohen tregues g2 llogarité e arkétueshme duhet t& zhvler&sohen.
Shuma e provigjonit llogaritet sl diferencé midis vlerés kontabél (neto) t& aktivit dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme
t& parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive té interesit.

Liogari t& pogueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté né njohjen fillestare dhe mé& pas me kosto t& amortlzuar, duke
pérdorur metodEn e interesit efektiv.

Viera e drejté

Nuk ka politika t& réndésishme kontah&l dhe paragitje t& aplikuara nga Shogéria q& t& Kérkojné pércaktimin e vlerds s&
drejt&, pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku shtg e aplikueshme, informacion shtesg ng
lidhje me supozimet e béra pér pércaktimin e vierés s& drejts &shté pérfshiré né shénimet shpjeguese t& aktivit apo detyrimit
pérkatés. Vlera e drejté e vier&suar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve t& tyre, e kérkesave pér t'u arketuar dhe e
detyrimeve pér t'u paguar &sht& e ngashme me vler@n e tyre kontabé&l pér shkak t& maturimit t& tyre afatshkurtér.

Té tiera

Instrumenta té tjeré jo-derivative maten me kosto t& amortizuar sipas metod&s s& interesit efektiv, duke zbritur ¢do humbje
nga zhvier&simi.

3.3 Inventarét
Inventaré&t (mallrat) Jan@ pasqyruar me kosto historike.

3.4 Aktive afatgjata materiale
I Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi. Kostot
perfshijné shpenzimet gé Jané té fidhura direkt me blerfen e aktivit, Kur pjes& t& nj& aktivi afatgjaté materal kané jet& t&
dobishme t& ndryshme, ato llogariten sl 2&ra t& ndaré (pjesé t& réndésishme) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé zérl t& aktiveve afatglata materlale jang p&rcaktuar duke
krahasuar té ardhurat e marra nga nxjerrja Jashté p&rdorimit me vlerén kontabél {neto) dhe Jan# pasqyruar neto ng pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve. ¥ : f ¢

A Kostot vijuese

Kostoja e z&vendésimit t& aktive afatgjata materiale Esht& njohur ng vlerén kontabél (neta) t& plesés né goftd se &shté e
mundur qé n& té ardhmen t& mirat ekonomike t& pérfshira n até pjesé do t'i vijné Shogérisé dhe kostoja mund t& matet me
besueshméri, Kostot e shé&rbimeve t& pérditshme t& aktiveve afatgjata materlale jané t& njohura n& pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve kur ndodhin.
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ABEG shpk H
Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financlare ta mbylluara m& 31 Dhjetor 2020, i

(te glitha shumat jone ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe) - *

3.  POUTIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.4  Aktive afatgjata materiale {vazhdim) SRS LRI

i, Amortiziml

Amortiziml | aktiveve afatgjata materiale 8sht& llogaritur duke u mbéshtetur mbi jetén e dobishme t& ¢do plese t& njé zéri
duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason muajin e blerjes. g ; o ST
.Metodat e amortizimit, jetét e doblshme dhe viera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jané rishikuar ng datén e
raportimit. . . 3 e : - A

Kategoria e aktivit " Metoda e amortizimit ' Norma e amortizimit
Pajise zyre dhe informatike Mbivlerene mbetur . ; . 25%
Makineri e PaJisje ©' 1t G s © Mblvleren e mbetur . 20%
Mjete Transporti . , _ . . Mbivieren e mbetur . 20%

3.5 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materlale, t& cilat pérb&hen térésisht nga programe kompjuterike, njlhen me kosto minus amortizimin e akumuluar
dhe humbjet e akumuluara nga r&nia né vlerg, nése ka. Amortizimi shp&rndahet duke pérdorur metodén e amortizimit mbl
vierén e mbetur. Norma e amortizimit e pérdorur pér aktivet afatgata jo materiale eshte 25%. Jeta e dobishme e vler8suar
dhe metoda e amortizimit rishikohen né fund t& ¢do periudhe raportuese vjetore, duke njohur ng perludhat pasuese efektet
e ndon]& ndryshimi né vier&simet kontabél.

3.6 , Njohja e t& ardhurave : ! AN S o fra, T it
Té ardhurat njihen n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe sh&rbimet Jan& p&rfunduar, kryer, né
pérputhje me SKK 8 Té ardhurat.

N& rastet kur rezultatl | nj& transaksion] q& pérfshin ofrimin e sh&rbimeve mund t& matet me besueshméri, t& ardhurat e
lidhura me kté transaksion njihen né vargsl t& fazés s& perfundimit t8 shérbimit né fund t& perludhés sé raportimit.
Rezultati | nj& transaksloni mund t& matet me besueshmé&ri kur ploté&sohen té& gjitha kushtet e méposhtme:

L Shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri;
. Arketimi | pages&s nga kryerja e shérbimit &shté | mundur;
iii. Volumi | kryerjes s& sh&rbimit né& datén e bilancit mund t& matet me besueshméri;

iv. shpenzimet e b&ra pér shérbimin, si dhe ato & do t& behen pér pérfundimin e ti] mund t& maten me besueshmérl.

Té ardhurat gjenerchen nga shérbimet e ofruara kiientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas ¢cmimeve pér njésl pér cdo
kontratg t& realizuar.

T& ardhurat nga shitja e t& mirave do t& njihen vetém nése plotésohen t& glitha kushtet e m&poshtme:

1. Kompania ka transferuar tek blergs! riskun dhe t& drejt&n e proné&sisé lidhur me mallin e shitur.

il Kompania nuk ushtron pérfshirje té vazhdueshme manaxheriale, zakonisht t& lidhur me prongsing apo kontrollin
mbi mallrat e shitura. :

. Shuma e t& ardhuras sé& pérfituar mund t& matet n& ményré té besueshme.

Iv. Eshté e mundur qé& pérfitimet ekonomike t4 lidhura me kryerjen e veprimit t& shitjes sé& mallrave t& hyn& né njé
nj&siné ekonomike.

Kostot e lidhura me shitjen e mallit mund t& maten n& ményré té besueshme,

ABEG sppy

NUIS : M02229007G;
E - ALBANIA

Scanned with CamScanner



ABEG shpk
Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financlare te mbylluara mé 31 Dhjetor 2020
(te gjitha shumat jone ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.7 Shpenzime pér personelin
Kontributet pér sigurime shogérore dhe sh&ndetésore

Gjate aktivitetit t& saj normal, Shoggria kryen pagesa n& emé&r té sa] dhe t& punonjésve ta sa] pér kontributet e slgurimet
shogérore dhe shéndetesore n& pérputhje me legjislaclonin n& fugl. Kostot pérkatése t& bera né emér t& Shoqérisé njihen n&
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve n& momentin kur ndodhin.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financlare p&rb&hen nga t& ardhurat nga Interesi par fondet e investuara né depozita bankare dhe nga té&
ardhurat nga kursi | kEmbimit.

Shpenzimet financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit t& huave, humbjet nga kurset e kémbimit, dhe nga rénia né vlera
e aktiveve financiare (nése ka).

3.9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi 1 tatimit mbli fitimin p&rfshin tatimin e periudh&s | clli njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi i periudh@s &sht& tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme t& vitit, duke p&rdorur
normat tatimore té miratuara gjat8 periudhés. Pérgindja e tatim fitimit n& fuqi glat® vitit 2019 Ishte 15% (2015: 15%).

3.10 Krahasueshméria

Informacioni krahasues paraqitet né ményré t& vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontab&l t& Shoggrisé dhe duke u
bazuar n& modelin e pasqyrave financlare sipas Standardeve Kombé&tare t& Kontabilitetit.
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Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare te mhylluara mé 31 Dhjetor 2020
(te gjitha shumat jone ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

4. Aktivet
4.1 Aktivet Afatshkurtra

a.  Arkadhe Banka

me 31 dhjetar 2020
Arka dhe Banka ' 0l 38306
Toray 38,396
b, Te arketueshme te tjera
: L me 31 dhjetor 2020
Shtetl- TVSH pér tu marré his : s 210253
4.2 Aktivet afatgjata ' i ;
: . : Instalime § o " Mobifje :
Ndertesa Toka Miete transporti ;':‘;:‘L _ml?:::m_ : n:I'.l:l Titjenn Totall
pafigle o 1 zyre
Kosto 611,318 334,000 945318
Zhvleresimi vietor A R SR Y _
e PR piran fgn
Pakesime a - : : - -
ME 31 dhjetor 2020 - = = X = - = . -
Viera e mbetur neto
M2 31 dhjetor 2020 - - - - 611,319 - ', 334,000« - - i1, 945,319 °
| i, ! 1 i
5. Pasivet
¥ 14 T N Pk S O |
5.1 Detyrimet afatshkurtra : .
a. Furnitore HEE) PRCIE uaﬁmm
. of ' i J | P} J Ll VRSt { (1 Ty P 5 e : k
Fumnitore A Bsihamentt 1 ey o v ' | 5 viy 81 st b 422,400
| ) [ (54
b. Paga dhe shperblime mﬁ'w‘mm'n
Paga dhe shpérblime . (T i I ol i Wﬁ:
Sigurime shoqBrore dhe shindetesore . _n 0,

TorAu

"ABE -
e G shpy.
Tl

02229007
=ALBANIA o
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Shenimet shpjeguese pér pasqyrat financiare te mbylluara mé 31 Dhjetor 2020
(te gjitha shumat jane ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe]

c. Te pagueshme per detyrimet tatimore

ma 31 dhjetor 2020
Tatim mbl t& erdhurat personale ' 7,000
Tatim mb) vieren e shtuar
Tatim ne burim 30,388
JOTAl — RN

d. Te tjera te pagueshme

me 31 dhjetor 2020
T; drejta dhe detyrime nda] ortakéve dhe aksionereve 1,713,368
JoTau - —_— 1713368

1. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transakslonet me palét e lidhura pérfaqésojng transferim t& burimeve, shérbimeve ose detyrimeve ndérmjet paléve t&
fidhura, pa konsideruar nése mbahen ndalesa. Nj& pal2 e lidhur &sht& nje palé e cila kontrollon, 8shté e kontrolluar nga ose
&sht& nén t& nj&jtin kontroll me, njésing; ka njé interes né njési e cila Jep ndikim domethen&s mbl njésing; ose ka kontroll mbi
njésing, éshts njé ortak | njésisé; Bshté njé sipérmarrje e pérbashkét né té cllén njésia &shté pjesémarrése; ose &shté pjesé e
personelit kryesor t& drejtimit t& njésisé ose t& shoqérisé mémé (pérfshiré anétarét e ngushté 1& familjes t& secilit prej
individéve t& referuar mé sip&r).

Shogeria nuk ka transaksione me palét e lidhura.

6.2.1  NGIJARIE PAS DATES SE BILANCIT
- Nuk ka ngjarje pas dat&s s& mbylljes s& bilancit g& kérkon korrigjim apo shénime shtesg né pasqyrat financlare.

622 ANGAZHIMET DHE PASIGURITE
Nuk ka angazhime dhe pasiguri qé kerkojne paraqitje ose korrlgjim né pasqyrat financlare,

623 ADMINISTRIMII RREZIKUT FINANCIAR
a) Rreziku | normés s& Interesit

Rreziku | normave t& Interesit Eshté rreziku | luhatjeve t& vierave t& instrumentave financlare si pasojé e ndryshimeve né
tregun e normave té Interesit dhe rreziku q& maturitetet e Interesave lidhur me aktivet ndryshojné& nga maturitetet e
interesave t& lidhura me detyrimet e pérdorura pér keto aktive, Hapésira e koh&s pér té cllén norma e interesit &shté e
fiksuar p&r nje Instrument financiar tregon se né cfaré niveli Shogéria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut t& normés sé interesit.
Aktivet dhe detyrimet e Shoqéris& mbajné normat e interesit té tregut.

b) Rreziku I kredisg

Shogéria nuk ka ndonjé ekspozim té madh nda) rrezikut té kredisg, i cili mund té& ndikoj& né pozicionin financiar apo
: performancén e Shoqérisé mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019. .

¢) Rreziku | ikuiditetit ' '

S'he.:q!rla nuk &shté e ekspozuar n& ményré té ndjeshme ndaj rrezlkut t& likulditetit, Detyrimet financlare limitohen n& llogarl
té pagueshme glaté rrjedhés normale t& aktivitetit.

-
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Shogéria: ABEG shpk

NUIS: M02229007Q,

DEKLARATE

Deklaroj se shoqgéria ABEG SHPK, me NUIS M02229007Q, ka hartuar pasqyrat financlare té vitit
2020 konform Standardeve Kombétare té Kontabilitetit (SKK) té Pé&rmirésuara. Hartuesi i
pasqyrave financiare 8sht& shogéria Network Consulting me NUIS M017050360.
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